Brakel life saving products
Aireador de lamas multifuncional
El Eura es un aireador de lamas para la evacuación natural de grandes volúmenes de aire
caliente y humos en un breve período de tiempo. El Eura es apto para la entrada de aire
(fachada) y evacuación (fachada y cubierta) de humos. El Eura con dispositivo de
seguridad contra caídas está disponible con diferentes tipos de lamas e incluso con un
acabado que permite la entrada de luz. El sistema destaca por su favorable relación de
precio/rendimiento. Campo de aplicaciones: de edifi cios, naves industriales, centros

• Hélices reversibles 100%
Detalle CJTHT/ATEX
Código de pedido
CJTHT       56            4T                  2              F-400
Número de
polos motor
2=2900 r/min. 50 Hz
4=1400 r/min. 50 Hz
6=900 r/min. 50 Hz
8=750 r/min. 50 Hz
12=500 r/min. 50 Hz
Diámetro
hélice en cm.
CJTHT: Unidades de extracción
helicoidales 400ºC/2h, 300ºC/1h
y 200ºC/2h, con caja aislada
acústicamente
CJTHT/ATEX: Unidades de
extracción helicoidales 400ºC/2h,
300ºC/1h y 200ºC/2h,
con certificación ATEX
T=Trifásico F-200: Homologación
200ºC/2h
F-300: Homologación
300ºC/1h
F-400: Homologación
400ºC/2h
CAT3: Con certificación
ATEX Categoría 3 Ex II3G
Potencia
motor (c.v.)
CJTHT       125        4T                             15          9-10             F-400
Número de
polos motor
2=2900 r/min. 50 Hz
4=1400 r/min. 50 Hz
6=900 r/min. 50 Hz
8=750 r/min. 50 Hz
12=500 r/min. 50 Hz
Diámetro
hélice en cm.
CJTHT: Unidades de extrac-
ción helicoidales 400ºC/2h,
300ºC/1h y 200ºC/2h, con
caja aislada acústicamente
T=Trifásico F-200: Homologación
200ºC/2h
F-300: Homologación
300ºC/1h
F-400: Homologación
400ºC/2h
CAT3: Con certificación
ATEX Categoría 3 Ex II3G
Número
de palas
3 palas
6 palas
9 palas
De tamaño 40 a tamaño 100
Tamaño 125